
兵鶏協発第６３号 

令和４年９月２６日 

 

関係各位 

 

兵庫県養鶏協会    

会長 中山 晋吾 

 

令和４年度兵庫県養鶏講習会の開催について 

 

平素は、本協会事業推進に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本協会では、養鶏に関する正しい知識や技術を共有し、適正な飼養管理

と経営の向上を目的に標記講習会を開催しています。 

今年度については、家畜飼料用の栄養価の高い子実のみを収穫する子実用(実

取り)とうもろこしの栽培および利活用等についての知識の向上にため、下記の

とおり講習会の開催を予定しており、生産・利用拡大を促進する観点から、肉用

牛、酪農生産者をはじめ、耕種農家および支援する関係機関職員にも参集範囲を

広げさせていただいておりますので、ご案内申し上げます。 

なお、本協会会員には直接通知しておりますので申し添えます。 

おって、耕種農家については、飼料生産に取り組んでおられる営農組合等にご

連絡いただけますと幸甚です。 

 

記 

１．日 時：令和４年 10 月 20 日（木） 13：30～15：30 

 

２．場 所：じばさんびる 901 会議室 

姫路市南駅前町 123 

 

３．講師および講演内容  

子実用とうもろこしの国内生産に向けた生産者の課題 

― 生産農家と利用農家の観点から ― 

酪農学園大学 酪農・畜産経営論研究室 准教授 日向 貴久 氏 

 

４．参集範囲 

県内養鶏生産者、畜産経営者、耕種農家、県市町関係機関職員等 

定員 100 名 (定員に達し次第受付終了します。)  

 

５．参加申込 

   開催要領の参加申込書に必要事項ご記入いただき、FAX で事務局までお

送りいただきますようお願い申し上げます。 

   定員がございますので、お早めにお申し込み下さい。 



令和４年度養鶏講習会 
開 催 要 領

 

１． 目  的 

本協会は、県内養鶏生産者・関係機関・団体において、養鶏に関する正しい知識や技術

を共有し、適正な飼養管理と経営の向上を目的として養鶏講習会を開催する。 

今年度においては、昨今の輸入飼料価格の高騰が続く中、家畜飼料用の栄養価の高い子

実のみを収穫する子実用(実取り)とうもろこしの栽培および利活用等について、情報提供

を行う。 

 
２． 主  催  兵庫県養鶏協会 

 

３． 開催日時  令和４年 10 月 20 日（木） 

13 時 30 分 ～  
                         

４． 開催場所  じばさんびる 901 号室 

姫路市南駅前町 123 番 

  
５． 参集範囲 会員および県内養鶏生産者、 

畜産経営者、耕種農家、関係機関職員等 
【 定員 100 名 (定員に達し次第受付終了します。) 】 

 
６． 内  容 

開 会   
    １）子実用とうもろこしの国内生産に向けた生産者の課題 

 ― 生産農家と利用農家の観点から ― 
       酪農学園大学 酪農・畜産経営論研究室 准教授 日向 貴久 氏 

２）意見交換・質疑応答 

 

     閉 会(予定)  15：30    

―・―――・―――・―――・―――参 加 申 込 書―――・―――・―――・―――・― 

FAX 送信先 （０７８）３３１－７７４４ 

 

兵庫県養鶏協会 事務局 宛                 定員に達し次第受付終了 

 氏  名 所 属・住 所 等 連絡先(℡)※ 

１    

２   

 

３   

４   

５   

  ※代表者のみご記入ください。 

【会場位置図】 


